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Pandemia koronawirusa zweryfikowała sytuacje finansowe Polaków oraz ich podejście do oszczędzania.

Według najnowszej informacji prasowej BIG InfoMonitor 35% społeczeństwa deklaruje, że stara się

zawsze odkładać część pieniędzy na gorsze czasy, a 19 proc. ankietowanych odpowiedziało, że dopiero

pandemia uświadomiła im, jak ważne jest posiadanie oszczędności.

Dane zgromadzone w BIG InfoMonitor oraz w bazie BIK pokazują, że na koniec maja zaległości miało

prawie 9 proc. dorosłej populacji, czyli ponad 2,74 mln osób. Suma ich przeterminowanych długów to

79,4 mld zł, z czego 43 mld zł przypada na zaległości pozakredytowe, a 36,4 mld zł na kredytowe.

Chcemy oszczędzać, ale nie zawsze umiemy lub możemy

Badania przeprowadzone na zlecenie BIG InfoMonitor pokazują, że kryzys wywołany pandemią

zmobilizował do większych starań w oszczędzaniu niemal co piątego Polaka. Pozostali ankietowani, albo

już oszczędzali (35 proc.), albo uważają, że dysponują zbyt niskimi dochodami, by odkładać pieniądze

(23 proc.). 16 proc. respondentów miało problem, by opowiedzieć się w tym temacie i uznali, że trudno

im ocenić wpływ pandemii na stosunek do gromadzenia oszczędności. Całkiem spora część

społeczeństwa, bo 7 proc., w myśl zasady „żyj chwilą”, nie widzi w ogóle potrzeby odkładania pieniędzy

i koronakryzys również nie był w stanie zmienić tego nastawienia – czytamy na stronie BIG InfoMonitor.

Oszczędności w postaci minimum trzech pensji częściej posiadają mężczyźni niż kobiety (55 proc. v 48

proc.) oraz osoby z wykształceniem wyższym - wśród absolwentów studiów taki kapitał zgromadziło 63

proc. Najgorzej, jeśli chodzi o gromadzenie oszczędności, wypadają osoby z wykształceniem

podstawowym (30 proc.) oraz te, którym pieniędzy nie wystarcza nawet na najpilniejsze potrzeby (17

proc.).

Oszczędzamy dla bezpieczeństwa finansowego i zdrowotnego

Choć priorytety, również w oszczędnościach w zależności od wieku nieco się zmieniają, to jednak samo

oszczędzanie, wcale nie jest przywilejem wyłącznie osób doświadczonych życiowo.

Z badania wynika, że Polacy oszczędzają przede wszystkim po to, by mieć z czego regulować

niespodziewane wydatki (44 proc.) lub za co żyć, gdy utracą dotychczasowe źródło utrzymania (32

proc.). Dla co czwartego, który ma do dyspozycji co najmniej trzy wynagrodzenia, istotne jest

zabezpieczenie w wyjątkowych sytuacjach, takich jak pandemia, a dla co piątego wydatków związanych

z dbałością o zdrowie. Na wakacje odkłada 18 proc. ankietowanych, a na starość 15 proc.

Oszczędzanie na cele zdrowotne częściej deklarują rodzice – 21 proc. vs 14 proc. osób nieposiadających

dzieci oraz osoby najstarsze (38 proc.). Rodzice częściej też zabezpieczają się finansowo na wypadek

sytuacji wyjątkowych (26 proc. vs 18 proc. bezdzietnych). Najmłodsi, 18-24 latkowie zdecydowanie

częściej niż reszta oszczędzają na realizację marzeń (26 proc.) – jest to dla nich drugi z listy celów

zbierania pieniędzy, po niespodziewanych wydatkach (39 proc.). Co ciekawe oszczędzanie na ochronę

zdrowia jest u młodszych częstsze niż wśród 55-64 latków.

Więcej informacji tutaj.
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